
 

COMUNE DI SANTA SOFIA D’EPIRO  
(Provincia di Cosenza) 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 ORIGINALE    COPIA 
 

SEDUTA :   Pubblica      Non Pubblica 
 

N. 1    SESSIONE :   Ordinaria  Straordinaria    Urgente 
 
Data 28 aprile 2023  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 

oggetto Approvazione verbali seduta precedente. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di aprile alle ore 15,30 nella sala delle adunanze 
consiliari, del Comune Santa Sofia d’Epiro.  
 Alla prima convocazione in sessione ordinaria che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI FUNZIONE PRESENTI 
SISCA Daniele Atanasio SINDACO-PRESIDENTE SI 
SANSEVERINO Francesco CONSIGLIERE SI 
SICA  Rossella CONSIGLIERE SI 
GRADILONE Antonello CONSIGLIERE         NO 
PALDINO  Carmine CONSIGLIERE SI 
CARAVONA Livio Augusto CONSIGLIERE         NO 
GROCCIA  Natale CONSIGLIERE         SI 
SPAGNUOLO  Nunzia CONSIGLIERE         SI 
NICOLETTI  Gennaro CONSIGLIERE         NO 
BAFFA  Paola CONSIGLIERE         NO 
PIZZI GIANNICE Antonio E. CONSIGLIERE         SI 

  
Assume la presidenza il Sindaco Sisca Avv. Daniele Atanasio.  
Partecipa il Segretario Comunale Avv. Francesco Mazzitelli con le funzioni previste dall’art.97, comma 
4, lett. a), del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267. La seduta è pubblica. 
Il Presidente Sisca Avv. Daniele Atanasio accertato il numero legale dei partecipanti, dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che sulla 



   

 

proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. n°267/2000, hanno 
espresso parere favorevole: 
- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato 
dall’art.3 – comma 1 –lettera b della legge n° 213/2012. 
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.  

18.8.2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole. 

IL SINDACO/PRESIDENTE 
 mette in discussione il punto all’ordine del giorno, invitando i consiglieri a riferire eventuali osservazioni, precisando come, 
a norma dell’art. 23 del Regolamento per lo svolgimento dei lavori e delle attività consiliari, occorra procedere ad approvare 
i processi verbali n. 31, n. 32, n. 33, n. 34, n. 35, n. 36 e n. 37 relativi alla seduta di Consiglio Comunale del 25 
ottobre 2022;  

  
IL CONSIGLIO COMUNALE  

PREMESSO 
- che il verbale delle adunanze costituisce l’unico atto pubblico valido a documentare la volontà 
espressa attraverso le deliberazioni adottate dal Consiglio; 
- che il verbale è sottoposto all’approvazione del Consiglio nella prima seduta utile a quella a cui si 
riferisce e che in sede di approvazione ogni consigliere ha diritto di richiedere che nel verbale siano 
inserite rettificazioni, da apportarsi seduta stante; 
Sentito l’intervento del Sindaco/Presidente dell’adunanza; 
Visti i processi verbali relativi alla precedente seduta Consiliare del 25 ottobre 2022 che si 
concretizzano nelle seguenti deliberazioni: n. 31, n. 32, n. 33, n. 34, n. 35, n. 36 e n. 37; 
Visti gli artt. 23 e ss. del Regolamento per lo svolgimento dei lavori e delle attività consiliari 
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm.; 
Tenuto Conto dell’intervenuta lettura dei verbali della seduta e ritenuto di doverli approvare 
integralmente; 
AcquisitI i pareri di regolarità tecnica e amministrativa; 
Con Voti con voti:  
FAVOREVOLI n. 6;  
ASTENUTI n.1 (Antonio Ernesto PIZZI GIANNICE); 
 

DELIBERA 
 

1. di RICHIAMARE la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

2. di APPROVARE, per come approva, i verbali relativi alla precedente seduta Consiliare che si 
concretizzano nelle deliberazioni dal n. 31, n. 32, n. 33, n. 34, n. 35, n. 36 e n. 37 del 9 dicembre 2022; 
Successivamente; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con Voti con voti favorevoli n. 6, astenuti n.1 (Antonio Ernesto PIZZI GIANNICE) 
 

DELIBERA 
Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ex art. 134 del Dlgs.267/2000. 
  



   

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 49, 1°comma e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
la regolarità tecnica, che importa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 

atto. 

Santa Sofia d’Epiro, lì 26/04/2023                                                   Il Responsabile Del Servizio 

Interessato 

                                                                                                   f.to Avv. Daniele Atanasio Sisca  

________________________________________________________________________________ 

Si attesta la regolarità contabile, ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

Ai sensi dell’art. 49 1° comma e 147-bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la presente deliberazione non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

Santa Sofia d’Epiro, lì 26/04/2023 Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

                      f.to Dott.ssa Francesca Baffa 

________________________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Comunale, lì 22/05/2023 

        Il Segretario Comunale  

                  Avv. Francesco Mazzitelli 

________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

1) che la presente deliberazione: 

- è stata affissa all’albo pretorio comunale il 22/05/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL (D. Lgs. n. 267/2000), senza reclami; 

- è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari in data 22/05/2023, come prescritto dall’art. 125, 

comma 1, del TUEL; 

2) che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28/04/2023: 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi degli art. 124 e 134 comma 4, del D. Lgs. n° 

267/2000; 

- perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 

Dalla Residenza Comunale, li 22/05/2023  Il Segretario Comunale  

           f.to Avv. Francesco Mazzitelli 

 

 ORIGINALE    COPIA 
 

 


